
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001425911

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001425911

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Obra Pública de la Junta de Andalucía (AOPJA)

NIF: Q4100686G

Dirección web: http://www.aopandalucia.es
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: La Agencia se constituye como instrumento para el desarrollo de

las políticas del Consejo de Gobierno de la Junta de Andalucía en
materia de infraestructuras de transporte,  incluyendo la
construcción y explotación de carreteras, ferrocarriles y servicios de
transporte público mediante ferrocarril, bajo prestación directa e
indirecta a los usuarios, la seguridad ferroviaria, y en general, las
infraestructuras de obra pública y equipamientos públicos. La
Agencia podrá realizar actividades y ejercer las competencias en
materia de explotación de servicios públicos cuando resulte
indispensable para el desarrollo y  financiación de los fines
generales indicados.

	Dirección: C/ Pablo Picasso, nº 6
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: GAA0114OSV0-50000025843  Suministro e instalación de

infraestructuras TIC para los sistemas informáticos centrales de la
agencia de obra publica de la junta de Andalucía.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 120    días
Número de expediente: CONTR/2023/1183354
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 4
Clasificación CPV
30200000-1 - Equipo y material informático
30210000-4 - Máquinas procesadoras de datos (hardware)

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Suministro e instalación de infraestructuras TIC para los sistemas
informáticos centrales de la agencia de obra publica de la junta de
Andalucía.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/04/2024 10:17:49 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjE2NGNjYzBhYWU4NTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001425911

Importe total (con IVA): 	117.370,00 €

Importe total (sin IVA): 97.000,00 €

Valor estimado: 97.000,00 €

Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 11/03/2024
Fecha de formalización: 11/04/2024
Número de contrato: LOTE/2024/452

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 2
NIF: B91447193
Adjudicatario: SOLUTIA INNOVAWORD TECHNOLOGIES SL
¿Es PYME? Sí
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

10273.66 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

12431.13 €

Duración del contrato: 120    Días
Nº de licitadores presentados: 4
Nº de ofertas PYME: 2
Nº de ofertas electrónicas: 4

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/04/2024 10:17:49 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjE2NGNjYzBhYWU4NTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2024-0001425911

Publicaciones relacionadas
	2024-0001411634
2024-0001407642
2024-0001407506
2024-0001424986
2024-0001418234
2024-0001418299
2024-0001418233
2023-0001364961

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 12/04/2024 10:17:49 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MNjE2NGNjYzBhYWU4NTRSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


